



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (221)

piątek, 13 listopada 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! MPEC POMAGA LIKWIDOWAĆ NISKĄ EMISJĘ

Długość sieci ciepłych Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej dostarczających ciepło i ciepłą wodę użytkową mieszkańcom Krakowa i Skawiny wynosi 820 km. Tyle kilometrów pokonamy jadąc z Krakowa do Rygi lub Kopenhagi. To również dystans do i z Białegostoku. Sieci ciepłe to podwójnie układane rurociągi (zasilanie i powrót). Sumując ich długość otrzymamy liczbę kilometrów, dzielącą Kraków od Paryża.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej aktywnie włącza się w działania służące ograniczeniu niskiej emisji. W 2015 roku do sieci zostanie przyłączonych 80 budynków do tej pory ogrzewanych węglem.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „MUSIC, WAR AND LOVE” - TRWAJĄ ZDJĘCIA DO FILMU

W Krakowie trwają zdjęcia do filmu Marthy Coolidge – „Music, War and Love”. Akcja filmu w międzynarodowej obsadzie: Adelaide Clemens (Wielki Gatsby), Connie Nielsen (Gladiator), Toby Sebastian (Gra o tron) oraz Stellan Skarsgård (Nimfomanka) rozpoczyna się w przedwojennej Polsce, a kończy niemal 20 lat później w Nowym Jorku. Zdjęcia w stolicy Małopolski potrwać do 23 grudnia.

Po zdjęciach w Łodzi produkcja przeniosła się do Krakowa. Później przyjdzie czas na Berlin, Londyn i Nowy Jork. Łącznie zaplanowano w Polsce realizację 56 dni zdjęciowych. Post-produkcja filmu odbędzie się w USA. Premiera filmu przewidziana jest na rok 2016.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „KRAINA LODU” DISNEYA NA ŻYWO W TAURON ARENIE KRAKÓW

Wyróżniona ponad 70-cioma nagrodami, w tym dwoma Oscarami, zapierająca dech w piersiach komedia przygodowa Studia Walta Disneya z muzyką na żywo zostanie po raz pierwszy zaprezentowana w tej części Europy. Na oszałamiający pokaz wysokiej rozdzielczości obrazu i światła w towarzystwie magicznej muzyki wykonanej przez Orkiestrę Akademii

Beethovenowskiej oraz Chór Polskiego Radia zapraszamy do TAURON Areny Kraków 5 lutego 2016 roku o godz. 18.00. Muzykom na scenie towarzyszyć będą członkowie wokalne obsady filmu: Kasia Łaska, Magda Wasylik i Marcin Jajkiewicz, którzy wykonają przebojowe piosenki z filmu na żywo. Organizatorem koncertu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a partnerem wydarzenia - Disney.

- Kraina lodu podbiła serca milionów widzów na całym świecie. Jej moc nie słabnie, mimo że właśnie mijają dwa lata od premiery filmu. Jesteśmy dumni, że to właśnie Krakowskie Biuro Festiwalowe zostało zaproszone przez Disney Polska do przygotowania polskiej premiery wersji koncertowej tej niezwykłej produkcji. Bądźcie z nami 5 lutego w TAURON Arenie Kraków, w dniu pierwszego pokazu „Krainy lodu z Muzyką na Żywo” w tej części Europy! Już teraz możemy obiecać, że będzie to spektakularne wydarzenie oraz wspaniała zabawa dla całej rodziny — mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! AUKCJA WIELKIEGO SERCA - WYSTAWA PRZEDAUKCYJNA

Magdalena Abakanowicz, Zdzisław Beksiński, Jerzy Bereś, Edward Dwurnik, Ryszard Horowitz, Jerzy Nowosielski - to tylko niektóre wielkie nazwiska Artystów, których prace będzie można kupić podczas XXIV Aukcji Wielkiego Serca. Aukcja odbędzie się 21 listopada w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha. To niezwykła okazja do nabycia prac ponad stu polskich artystów. Dochód zasili Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 1. im. Jana Matejki. Organizatorem wydarzenia jest stowarzyszenie Wielkie Serce.

Wydarzenie to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą kanon, są „żywą encyklopedią” grafiki i malarstwa polskiego.

Aukcja odbędzie się 21 listopada o godzinie 17:00, natomiast od 15 do 20 listopada w Muzeum Inżynierii Miejskiej trwać będzie wystawa przedaukcyjna, podczas której będzie można obejrzeć prace wystawione na sprzedaż. Katalog aukcyjny oraz więcej informacji na stronie stowarzyszenia Wielkie Serce – www.wielkieserce.pl oraz na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! AKCJA MIKOŁAJKOWA POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ

Już po raz 28. studenci Politechniki Krakowskiej organizują akcję charytatywną „Studenci Dzieciom – Mikołajki”. Zbierają pieniądze na prezenty mikołajowe dla dzieci z krakowskich domów dziecka. Tegoroczna akcja startuje w niedzielę, 15 listopada pod kościołem św. Floriana w Krakowie.

W ubiegłym roku dzięki ofiarności studentów, pracowników uczelni, mieszkańców Krakowa oraz sponsorów podczas akcji mikołajkowej udało się zebrać rekordową sumę -

44 170, 66 zł. – Wierzimy, że także w tym roku spotkamy się z życzliwością darczyńców i znów pobijemy rekord zbiórki – mówi koordynatorka akcji Ewelina Kiszka, studentka PK.

Honorowy patronat nad akcją objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz rektor PK prof. Kazimierz Furtak.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! CHÓR JASZCZURY ZAŚPIEWA PIEŚNI PATRIOTYCZNE

Centrum Młodzieży im. dra Henryka Jordana zaprasza na koncert patriotyczny Chóru Rozrywkowego Jaszczyry. Występ odbędzie się w sobotę, 14 listopada o godzinie 18:30 w sali reprezentacyjnej im. Franciszka Maryewskiego w Urzędzie Miasta Krakowa przy ul. Rynek Podgórski 1. Wstęp na koncert jest wolny.

Koncert patriotyczny Chóru Rozrywkowego Jaszczyry działającego przy Centrum Młodzieży to okazja do wspólnego świętowania tak ważnego dla Polaków dnia 11 listopada - rocznicy odzyskania niepodległości. W programie występu znajdą się pieśni patriotyczne zarówno te bardzo dobrze wszystkim znane, jak i mniej popularne. Publiczność usłyszy między innymi utwory: „Miejcie Nadzieję” Jacka Wójcickiego, „A my nie chcemy uciekać stąd” Jacka Kaczmarskiego oraz „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos” Grzegorza Tomczaka. Prowadzonemu przez Roberta Twardowskiego koncertowi towarzyszyć będzie krótka lekcja historii - po to, by nawet najmłodszy goście zrozumieli tematykę i kontekst występu.

Trzy głosy Chóru Rozrywkowego Jaszczyry współbrzmia dzięki Dorocie Kondraciuk, niestrudzonej kierownicze całego przedsięwzięcia. Aranżacją utworów zajmuje się Anna Zawadzka-Gołosz, natomiast wykonaniem - wyjątkowo utalentowani obecni i byli uczniowie IV LO w Krakowie oraz studenci.

Organizatorem koncertu jest Centrum Młodzieży im. dra Henryka Jordana oraz Chór Rozrywkowy Jaszczyry. Partnerzy: M. Wójcik Fotografia, Stowarzyszenie „Służba Świętego Łazarza – LAZARUS” oraz Fundacja „Wygrajmy siebie”. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! ONKOLOGIA W PODESZŁYM WIEKU

Po raz dziewiąty Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” organizuje Krakowską Konferencję. Tegoroczna IX Krakowska Konferencja będzie związana z tematyką skierowaną do osób starszych. Odbędzie się jutro (14 listopada, sobota) w Collegium Medicum UJ przy ul. św. Anny 12.

Wykładowcami na IX Krakowskiej Konferencji będą wybitni specjaliści z dziedziny onkologii i hematologii. Natomiast Anna Ochońska-Walkowicz, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej przedstawi działania Gminy Miejskiej Kraków na rzecz osób starszych.

W czasie spotkania odbędą się konsultacje hematologiczne i onkologiczne dla seniorów (rejestracja w dniu Konferencji). Rejestracja będzie czynna w godz. 9.00-9.30.

Program wydarzenia jest dostępny na stronie www.podarujzycie.org.

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym z Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 oraz Gminy Miejskiej Kraków. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! EUROIJADA W KRAKOWIE

Rekordowa obsada, sportowa rywalizacja i emocje udzielające się wszystkim krakowianom – już w ten weekend (14 i 15 listopada) nasze miasto będzie gościć uczestników piątej edycji Międzynarodowego Turnieju Studenckiego EUROIJADA 2015. Ponad 1100 studentów i studentek reprezentujących 50 wyższych uczelni z 15 krajów będzie rywalizować w rozgrywkach futsalu, piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, szachów i tenisa stołowego.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

POLSKA KONTRA UKRAINA, CZEKAMY NA GOLE!

W poniedziałek (16 listopada) na stadionie Cracovii przy ul Kałuży 1 odbędzie się towarzyskie spotkanie młodzieżowych reprezentacji Polski U21 i Ukrainy U20. Początek meczu o godzinie 18.00. Zapraszamy do kibicowania!

Wejściówki – w cenie 5 i 10 zł – można nabyć w kasach Punktu Obsługi Kibica przy stadionie lub pisząc na adres u21@cracovia.pl.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ZAPOZNAJ SIĘ Z PROJEKTAMI PLANÓW

Od 23 listopada do 21 grudnia wszyscy krakowianie będą mogli zapoznać się z projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów „Bieńczyce – Szpital” oraz „Prądnik Czerwony – Naczelną” wraz z prognozami oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Wszystkie materiały będą wyłożone do publicznego wglądu w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy ul. Sarego 4. Będą również dostępne na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl.

Głównym powodem przystąpienia do sporządzania planu miejscowego „Bieńczyce – Szpital”, był fakt, że na jego obszarze znajdują się tereny wymagające przekształceń, rewitalizacji i rehabilitacji, wskazane w Studium do objęcia planem miejscowym w pierwszej kolejności, czyli Os. Bieńczyce i Os. Złotej Jesieni.

Plan ma zapobiec degradacji osiedli, zabezpieczyć przestrzenie międzyblokowe przed dogęszczaniem zabudowy, stworzyć warunki planistyczne dla zintegrowanych działań rehabilitacyjnych, aby w konsekwencji poprawić warunki życia w zabudowie istniejącej.

Plan miejscowy „Prądnik Czerwony – Naczelna” ma na celu wprowadzenie regulacji planistycznych, które pozwolą na racjonalne zagospodarowanie terenów oraz rewitalizację obszarów zdegradowanych przestrzennie.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! SZCZEPIONKI PRZECIW GRYPIE DLA SENIORÓW. GDZIE MOŻNA SIĘ JESZCZE ZASZCZEPIĆ?

Krakowscy seniorzy wciąż mogą bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej. Szczepienia będą realizowane do 27 listopada.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego oraz szczepienie przez lekarza lub pielęgniarkę. Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program.

Wykaz realizatorów jest dostępny na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy; w tym roku Kraków otrzymał tytuł Eksperta Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu Oświaty Zdrowotnej Fundacji Haliny Osińskiej – organizator Społecznej Kampanii Informacyjnej Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Po raz kolejny nasze miasto zostało wyróżnione za wieloletnią realizację programów zdrowotnych i popularyzację profilaktyki grypy wśród mieszkańców. W ubiegłych latach Kraków otrzymał już tytuły: Lidera i Superlidera Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PRZEBADAJ SIĘ ZA DARMO!

Specjalistyczne Centrum Diagnostyczno – Zabiegowe Medicina zaprasza na bezpłatne badania profilaktyczne i szczepienia przeciw grypie dla seniorów. W ofercie znalazły się także bezpłatne badania stawów biodrowych u niemowląt.

Skorzystać można z badań mammograficznych, kolonoskopii, USG stawów biodrowych dla dzieci od 4 tygodni do 4 miesięcy zameldowanych w Krakowie. Krakowscy seniorzy, którzy ukończyli 65. rok życia mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej.

Na każdy program obowiązuje ustalony konkretny limit, więc decyduje kolejność zgłoszeń. Rejestracja telefoniczna i więcej informacji: Oddział – Barska, ul. Barska 12, tel. 12 266 96 65, 266 50 62, 267 01 55. Godziny otwarcia: pon. – pt. 7.30 – 20.00, sobota 8.000 – 14.00. Oddział - Wiślane Tarasy, ul. Grzegórzecka 67C, tel.: 12 345 70 01, 345 70 02, 345 70 03, 345 70 04, 345 70 05, 800 909 400. Godziny otwarcia: pon. – pt. 7.00 – 20.00, sobota 8.00 – 13.00. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! NABÓR NA SZKOLENIA

Od 16 do 20 listopada w Grodzkim Urzędzie Pracy rozpoczną się zapisy na bezpłatne szkolenia współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Nabór na szkolenia prowadzony będzie w godz. 8 – 14 w pokojach 235 - 236.

W ofercie znalazły się szkolenia m.in. na: kierowcę – operatora wózków, spawacza, opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, opiekuna medycznego osób starszych, chorych, niepełnosprawnych z nauką języka niemieckiego, magazyniera, pracownika ochrony fizycznej.

W pierwszej kolejności na szkolenia kierowane będą osoby: bez kwalifikacji zawodowych, grupy wiekowe powyżej 30 oraz 50 roku życia, długotrwale bezrobotne i zarejestrowane w Urzędzie co najmniej 12 miesięcy, z aktualnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.

Szczegółowe informacje dotyczące szkoleń oraz zapisów można uzyskać pod numerem telefonu 12 68 68 135 bądź osobiście w pokoju 135. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Grodzki Urząd Pracy zaprasza do udziału w spotkaniach informacyjnych i warsztatach organizowanych w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.

W ramach akcji od 16 do 20 listopada odbędą się: spotkania informacyjne dla osób zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą, warsztaty instruktażowe dla osób ubiegających się o środki na podjęcie działalności gospodarczej, spotkanie informacyjne na temat „Form pomocy udzielanych przez Grodzki Urząd Pracy w Krakowie z uwzględnieniem profilowania pomocy”.

Szczegółowy plan wydarzenia jest dostępny na stronie www.gupkrakow.pl. Zapisy pod numerem telefonu 12 68 68 109. Liczba miejsc ograniczona. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KONCERT DLA SENIORÓW

16 listopada (poniedziałek) o godz. 11.00 w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbędzie się przygotowany specjalnie z myślą o seniorach koncert. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa.

Podczas koncertu wystąpią: Krakowska Młoda Filharmonia – Orkiestra Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. M. Karłowicza w Krakowie pod dykcją Tomasza Chmiela oraz Chór I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie pod dykcją Ryszarda Żróbka.

W programie znajdą się utwory J. Straussa, muzyka musicalowa i filmowa. Dodatkowo uczestnicy będą mogli poznać historię Centrum Kongresowego ICE Kraków, a także dowiedzieć się więcej na temat działalności Centrów Aktywności Seniorów.

Uwaga! Na koncert obowiązują bezpłatne zaproszenia, które można było otrzymać w siedzibach Związku Emerytów i Rencistów, w Krakowskim Centrum Seniora i w Centrach Aktywności Seniorów oraz w punktach Informacji Miejskiej InfoKraków. Bezpłatne wejściówki na koncert już się skończyły. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia kompozycji rzeźbiarskiej Pieta Smoleńska, Sanktuarium Jana Pawła II, ul. Totus Tuus 32

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:00 – Uroczyste posiedzenie z okazji jubileuszu 140-lecia działalności Polskiej Akademii Umiejętności, ul. Sławkowska 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

9:30 – Obrady Nadzwyczajnej Konwencji Lions Club Okręgu 121 – Polska 2015, Sala Obrad

19:00 – „Jestem pomiędzy” – premierowy spektakl na 25-lecie Teatru Tańca DF, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

10:15 – Jubileusz 70-lecia istnienia Zespołu Szkół Łączności, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

11:00 – Koncert dla Seniorów, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego